
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
Copia 

 
 
ORDINANZA N. 169 DEL 04/10/2024 
 
Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA N. SAURO NELLA GIORNATA DEL 
05.10.2024 PER LAVORI URGENTI DI SISTEMAZIONE DEL MANTO STRADALE 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE IV^ AREA 
“Polizia Locale e Amministrativa” 

 
 
VISTA la richiesta prot. 23417 del 03.10.2024 da parte della Ditta GROSSELLE COSTRUZIONI 
SRL per effettuate un intervento urgente per il cedimento di una parte del manto stradale di via N. 
Sauro nel tratto compreso tra via Matteotti e via Scaligera, in data 05.10.2024 dalle ore 07.00 alle 
ore 16.00; 
 
VISTO il parere favorevole dell’Ufficio Tecnico L.L.P.P. del Comune di Montagnana (PD); 
 
CONSIDERATO che la temporanea chiusura di via N. Sauro non comporta gravi disagi alla 
circolazione, in quanto, strada a senso unico e di collegamento tra due strade principali del centro 
storico; 
 
VISTA la necessità di intervenire urgentemente per il ripristino della circolazione e considerata la 
posizione centrale del cedimento strutturale del manto stradale; 
 
AVUTE presenti le esigenze del traffico e le caratteristiche strutturali della strada interessata; 
 
VISTO l’art. 7 del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D. Lgs 30.04.1992, n.285; 
 
VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo C.d.S.” emanato con D.P.R. 
16.12.1992, n.495; 
 
VISTO il Decreto Sindacale N° 23 prot. n° 31551 del 28/12/2023 con cui è stato nominato 
Responsabile dell’Area IV “Polizia Locale”; 
 
VISTA la Legge 267/2000; 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ORDINA 

 
 

 Dalle ore 07.00 alle ore 16.00 del giorno 05 ottobre 2024, sia sospesa la circolazione di tutti 
i veicoli lungo il tratto di strada di via N. Sauro nel tratto compreso tra via Matteotti e via 
Scaligera, ad esclusione per i mezzi di soccorso, di emergenza, della forza pubblica nonché 
a frontisti residenti o diretti sul suddetto tratto di strada. 

 Divieto sosta con rimozione forzata sul lato sinistro in direzione del senso unico di marcia; 
 Il traffico sarà deviato per altre strade, secondo idonei itinerari predisposti e resi noti agli 

utenti della strada mediante apposita segnaletica stradale. 
 
La ditta esecutrice dovrà darne notizia al pubblico ed agli utenti della strada mediante l’installazione 
degli appositi segnali stradali. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 
 

DISPONE 
 

 All’Ufficio Tecnico L.L.P.P.  il compito di installare l’idonea segnaletica, che verrà posizionata 
e rimossa dagli organizzatori 

 All’Ufficio Segreteria di dare adeguata pubblicità mediante la sua pubblicazione all’albo 
pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione. 

 Dispone che ne sia inviata copia alla Stazione Carabinieri di Montagnana e al Comando di 
Polizia Locale. 

 A norma dell’art.3, c.4 della Legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge 1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto, o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 (centoventi) giorni; 

 In relazione all’art.37, c.3 del D.lgs. n.285/1992, sempre entro il suddetto termine può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura 
dei segnali appositi, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del 
regolamento, approvato con D.P.R. 495/92; 

 A norma dell’art.8 della stessa Legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 
questo Ufficio Polizia Locale; 

 Ogni responsabilità civile e penale derivante da tale attività si intende a totale carico della ditta 
esecutrice sollevando completamente questa Amministrazione; 

 I trasgressori saranno puniti a norma dell’art.7 del Codice della Strada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Montagnana, li 04/10/2024 ORDINANZA RESPONSABILE AREA 4 

Firmato Digitalmente 
Fozzato Alessandro 


